Також вказувалося, що Сфатул Церій був легітимним представницьким органом і ніхто ніколи не заперечував його легітимність. Відкидаючи зауваження про те, що Сфатул Церій висловлювався проти політичної залежності від Румунії, королівський уряд називав три декларації: про автономію Бессарабії від 2 (15) грудня 1917 р., про незалежність Бессарабії від 6 лютого (24 січня) 1918 р. та про унію Молдавської Народної Республіки з Румунією³². Стосовно того, що долю Бессарабії мали вирішувати Установчі Збори, румунський уряд рішуче спростовував це твердження, посилаючись на заяви колишнього голови Сфатул Церій.

На цей запит 29 жовтня 1918 р. (ст.ст.) надійшла відповідь, в якій вказується, що Хотинський повіт приєднався до Румунії з рештою Бессарабії за рішенням Сфатул Церій, та згадується про відсутність офіційного акту, що передбачав приєднання до України Хотинського повіту⁵⁵. Інший документ датовано 30 жовтня (12 листопада), і в ньому генерал Румунської армії Давідоглу, командир 1-ої кавалерійської дивізії, повідомляє, що Хотинський повіт прилучено до Румунії, а Ізбицькому в супроводі офіцера пропонували залишити територію повіту разом з особами, що його супроводжували, в зв'язку із закриттям з 13 листопада українсько-румунського кордону⁵⁶.